(Az eredeti után Nagy Imre, Hazai Okmánytár I. köt. 26. I.) 
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214. 

Roland nádornak Machkazorm nevű birtokra vonatkozó, s a 

nyitrai káptalanhoz intézett határjárási parancsa Elefant Endre 
számára. 1249—1260. 

Viris discretis et amicis suis in Christo karisssimis Ca- 
pitulo Nitriensi R. Palatinus et Comes Posoniensis inclina- 
cionem cum sincera dileccione et reuerencia parata. Vestram 
requirimus discrecionem, quatenus Damiano Comiti de Vatha 
homini nostro detis testimonium, sub quo perambulet terram 
Machkazorm nominatam, quam filii Andree de Elefant suam 
esse dicunt et fuisse; contradictores autem ad nostram citet 
presenciam ad terminum competentem ; nomina eciam citato- 
rum et seriem facti, prout homo noster ad hoc deputatus 
uobis dixerit, nobis rescribatis: Datum Posonii in festo Sancte 
Margarete virginis. Item Lucam adversarium eorundem filio- 
rum Andree de Elefant ad nostram citet presenciam. 

Kívül : Capitulo Nitriensi super terra Machkazorm. 

(Eredotie bőrhártyán , a zárpecsét lemállott, a budai kir. kamarai 

levéltárban.) 

20* 
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215. 

IV. Bda király Miklós Tivadar fiának, és Duruzló Duruzló fid- 
nak vasvármegyei nemeseknek, főképen a cseh háborúban szerzett 

érdemeik jutalmául Rum nevű földet adományozza. 1250. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 

Seruie, Gallieie, Lodomerie, Cumanieque Rex omnibus presen- 
tem paginam inspecturis salutem in omnium saluatore. Lex est 
Regia et a naturali equitate descendens, pro meritis subiecto- 
rum largieionum suarum respondere premijs equa lance. Hinc 

est, quod ad uniuersorum tam presencium quam futurorum 
noticiam tenore preseneium uolumus peruenire, quod Comes 
Nicolaus filius Theodori et Magister Duruzlaus filius Duruzlai, 
nobiles de Comitatu Castri Ferrei ad nostram accedentes pre- 

senciam, Celsitudini nostre cum precum instancia postularunt, 
ut quandam terram ipsius Castri nostri Rwm noncupatam eis 
eonferre benignitate Regia dignaremur. Nos itaque attenden- 

tes eorundem Comitis Nicolai et Magistri Duruzlai multimoda 

meritorum graciosa obsequia, quibus nobis interim in prosperis 
uidelicet casibus et aduersis adeo strenue claruerant, se prom- 
ptos exhibendo et deuotos, ut tam a nobis, quam eciam ab 
omnibus nobilibus Regni nostri et alijs digne laudarentur, et 
maxime quia in expedicione nostra, quam contra Regem Boe- 
morum habebamus, ipse Comes Nicolaus sic uiriliter et fideli- 
ter suum impendit famulatum, vt nedum eis per nos concessa 

et tradita, verum eciam alia a munificencia Regia merito et 
patenter assequi potuissent, peticionem eorundem huiusmodi 
fauorabiliter de benignitate Regalis sublimitatis admittentes, 
iam dietam terram Rwm cum omnibus pertinencijs, siluis, nec 
non attineneijs et utilitatibus vniuersis, ac pratis seu fenetis, 
et specialiter cum loco molendini in metis et terminis terre 

eiusdem existenti, ipsis Comiti Nicolao filio Theodori et Ma- 
gistro Duruzlou, et per eos suis heredibus, heredumque suo- 

rum successoribus dedimus, donauimus et contulimus iure 
perpetuo possidendam pariter et habendam, in eisdem antiquis 
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metis et terminis, seu eciam distinccionibus terminorum, qui- 
bus per priores possessores limitata extitit seu possessa. Vt 
igitur huius nostre donacionis series robur obtineat perpetue 
firmitatis, nec processu temporum possit in irritum reuocari, 
presentes concessimus litteras duplicis sigilli nostri munimine 
roboratas. Datum per manus discreti uiri Magistri Pauli Pre- 
positi Albensis aule nostre Vice-Cancellarij dilecti et fidelis 
nostri. Anno Domini M* CC" quinquagesimo, XII". kalendas 
Decembris, Regni autem nostri vicesimo quinto. 

( Eredetie a Rumy család levéltárában ; másolata à Magyar Akadémia kéz- 
irati gyűjteményében ) 

216. 

IV. Béla kirdly Fülöp zágrábi püspök és testvere Tamás comes 

számára megerósiti atyja II. Endre, és saját elöbbi, Zolona nevű 
birtokot tárgyazó adományát. 1250. 

Nos Mathias Dei gracia Rex Hungarie, Bohemie etc. 
memorie commendamus, guod in Newburga Claustrali feria 
tercia proxima post festum Epihaniarum Domini anno eius- 
dem millesimo quadringentesimo octogesimo quinto proxime 
transacto, fidelis noster Egregius Johannes de Zenthgyrolth 
nostrum veniens in conspectum in sua ac Francisci fratris sui 
earnalis nominibus et in personis nobis exponere curarat in 
hunc modum: quod alias in quadam causa inter Egregios 
Benedietum, Johannem et Stephanum de Thorna, vt actores 
ab vna, et ipsos Johannem et Franciscum velut in causam 
attractos partibus ab altera, anno videlicet cuius tune tercia 

 instetisset reuolucio, occasione quarundam possessionum Zla- 
wynya et Kerezthur vocatarum in Comitatu Crisiensi habita- 
rum, in octauis festi Epiphaniarum Domini coram Personali 
Nostra Presencia et Magistris Prothonotariis Curie nostre 
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mota "stb. — — tandem octauis Beati Michaelis Archangeli 
instantibus, dictaque Personali Nostra Presencia vnacum non-